coisa, qualquer substantivo que se aplique, relação, propriedade, 

singularidade, unidade, que, estando em Deus, não seja a eternidade e 

que não seja Deus. 

4. Nós acreditamos e confessamos que a própria divindade, isto é, a 

natureza divina, encarnou no Filho.635 

Tendo a sua aprovação, o pontífice perguntou a Gilberto se ele estaria de acordo com as 

proposições apresentadas, obtendo, assim, uma resposta positiva. Eugênio, em seguida, 

demandou ao bispo de Poitiers que, caso houvesse algo contrário à profissão de fé ali 

produzida em suas obras, deveria corrigir seu texto e que, caso assim fosse, não deveria 

permitir que fossem produzidos manuscritos dele antes da devida correção.636 Por fim, o 

papa teria declarado o fim das suspeitas sobre Gilberto e, segundo o relato de João de 

Salisbury, a paz teria sido alcançada entre o acusado e Bernardo de Claraval.637   

635 Credimus et confitemur, simplicem naturam divinitatis Deum esse, nec aliquo sensu catholico posse 

negari, quin Deus divinitas et divinitas Deus. Sicubi vero dicitur, Deum sapientia sapientem, magnitudine 

magnum, aetemitate aeternum, unitate unum, divinitate Deum esse, et alia huiusmodi : credimus non nisi 

ea sapientia, quae est ipse sapientem esse ; non nisi ea magnitudine, quae est ipse Deus, magnum esse ; 

non nisi ea unitate, quae est ipse Deus, unum esse ; non nisi ea divinitate Deum, quae est ipse, id est, se 

ipso, sapientem, magnum, aeternum, unum, Deum. Cum de tribus personis loquimur, Patre, Filio et Spiritu 

sancto, ipsas unum Deum.unam divinam substantiam esse fatemur; et e converso, cum de uno Deo, una 

divina substantia loquimur, ipsum unum Deum, unam divinam substantiam esse tres personos profitemur. 

Credimus solum Deum Patrem et Filium et Spiritum sanctum aeternum esse, nec aliquas omnino res, sive 

relationes, sive proprietates, sive singularitates, vel unitates dicantur, et huiusmodi alia adesse Deo, quae 

sint ab aeterno, quae non sint Deus. Credimus ipsam divinitatem, sive substantiam divinam, sive naturam 

dicas, incarnatam esse, sed in Filio. OTTO DE FREISING. Gesta Friderici I imperatoris, Livro I, LVIII, 

p. 85. 
636 His episcopo consentiente, precepit dominus papa ut hiis aduersa, si in libro suo reperirentur, 

corrigeret, inhibens ne retineretur ab aliquo iam exscriptus uel traderetur alicui exscribendus, ante/quam 

ad hanc formam corrigeretur. JOÃO DE SALISBURY. “Historia Pontificalis”, p. 25. 
637 Sed et hiis episcopus annuens, absolutus est ab aduersariorum impetitione et nota. […] Inter ipsum [et]